PREFEITURA DE

HORlawNTE
'..1 DE mÃos nAbAs Com voct

DE

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

A Senhora Rosilândia Ribeiro da Silva, Presidente da Comissão Permanente de

Licitação do Município de Horizonte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

considerando tudo o mais que consta do presente Processo Administrativo n°

2021.04.19.1, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,

fundamentada no Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações

posteriores, c/c Decreto Municipal n° 023/2021 e Lei Orgânica da Assistência Social n°

•
8.742 de 7 de dezembro de 1993, objetivando a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EM

CARÁTER EMERGENCIAL, VISANDO GARANTIR SUPRIMENTO ALIMENTAR AS

FAMÍLIAS EM CONDIÇÃO DE VULNERABILIDADE SÓCIOECONOMICA, E QUE

PRECISAM MANTER-SE EM CASA EM RAZÃO DE ORIENTAÇÃO SANITÁRIA DAS

AUTORIDADES CONSTITUÍDAS, PARA 0 COMBATE À PROLIFERAÇÃO DO

CONTAGIO DA COVID-19, FUNDAMENTADA NA LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL N° 8.742 DE 7 DE DEZEMBRO DE 1993 E EM ATENDIMENTO AO DECRETO

N° 023/2021 DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

TRABALHO DE HORIZONTE-CE, em favor da seguinte proponente: PEDRO PAULO

PAIVA RODRIGUES EPP, inscrita no CNPJ n° 35.750.977/0001-00, com endereço na

Rua Prof. José Silveira, N° 1685, Loja 03, CEP: 60.862-010, Cidade/UF: Fortaleza/CE,

•
com valor global de R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais) para o

item 01- valor unitário: R$ 79,90 (setenta e nove reais e noventa centavos). Despesa

a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o

Exercício de 2021 da Secretaria da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho,

na seguinte dotação orçamentária: 15.01. 08 244 0011 2.069 Atendimento ás Famílias em

Situação de vulnerabilidade Social — 3.3.90.32.00 Material, bem ou serviços para

distribuição gratuita Fonte: 1001000000. Dá conhecimento do inteiro teor da presente

declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação.

Horizonte/CE, 19 de abril de 2021.

ROsiiândiá elm a Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

411:0 PreleauradeHanzonte • prereitura horizonte